

گزارش "عصر آزادی" از بزرگترین مانور امداد، نجات و اسکان اضطراری ۱۰ هزار نفری کشور در تبریز؛ آماده؛ گوش به زنگ زلزله



عصر آزادی / سرویس شهرستانها: **مانور امداد و نجات و اسکان اضطراری ۱۰هزار نفری تبریز روز ۱۸ دی ماه ۱۴۰۲ با حضور نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، رئیس جمعیت هلال احمر کشور، فرماندار شهرستان تبریز و با شرکت تیم‌های تخصصی امداد و نجات از استانهای آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و گیلان برگزار شد.**

هدف از برگزاری این مانور که به صورت همزمان در ۱۱ نقطه از تبریز برگزار گردید، افزایش توانمندی و ارتقای سطح هم افزایی های بین دستگاهی و ایجاد آمادگی برای امداد و نجات و اسکان و درمان اضطراری در مواقع بروز بحران و زلزله بود.

برگزاری این مانور امداد و نجات زلزله و اسکان و درمان اضطراری ۱۰ هزار نفری در تبریز، به همت اداره کل مدیریت بحران استانداری، فرمانداری تبریز، جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی، شهرداری تبریز و سایر دستگاههای امدادرسان و خدمات رسان و نیز نیروهای نظامی و انتظامی برگزار گردید.

در این مانور، ۱۰ هزار نفر از شهروندان به صورت فرضی، بر اثر یک زلزله ۷٫۶ ریشتری، نیازمند اسکان و درمان اضطراری شده و دستگاه‌های امدادی و خدمات رسان، وظیفه داشتند که این افراد را اسکان

داده و به آنها خدمات لازم را ارائه نمایند. **نجات و امدادرسانی دو هدف جمعیت**

هلال‌احمر است

رئیس جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اینکه نجات و امدادرسانی دو هدف جمعیت هلال‌احمر بوده و برای آن باید ایمن و آمید قوی داشته باشیم گفت: هدف از این تمرین، نشان دادن ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها و اجرای برنامه‌ها برای آمادگی در زمان بحران است.

پیرحسین کیویند خطاب به امدادگران و نجاتگران حاضر در این مانور افزود:امروز شاهد توان شما عزیزان بودیم که با همکاری هم به نحو احسن یک تمرین بسیار جانانه و مناسب داشتید و علیرغم بردت هوا و شرایط بحرانی، مانور به همراه دستگاه‌های اجرایی مختلف با تمام توان حضور یافتید.

وی اضافه کرد:امیدواریم که خاوند متعال اجر و مزد رحمت شما امدادگران و نجاتگران عزیز را خواهد داد و مسیریهایی را بساز خواهد کرد تا با این

صادرات ۱.۲ میلیارد دلاری از گمرکات آذربایجان شرقی به ۱۰۲ کشور



مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی ارزش کالاهای صادر شده از گمرکات استان در ۹ ماه نخست امسال را ۱.۲ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: ۱۰۲ کشور مقصد کالاهای صادراتی از این استان هستند.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی اداره کل صمت آذربایجان شرقی، محمدجعفر عظمائی با اعلام این خبر به اهمیت افزایش مبادات تجاری در رشد و توسعه اقتصادی اشاره کرد و افزود: کشورهای ترکیه با ارزش صادرات ۳۳۴ میلیون دلار، عراق با ۳۳۹ میلیون دلار، ارمنستان با ۱۶۰ میلیون دلار، آذربایجان با ۴۴ میلیون دلار و گرجستان با ۴۰ میلیون دلار به ترتیب در صدر مقاصد صادراتی گمرکات استان بودند. وی تعداد کالاهای صادراتی از گمرکات استان را هزار و ۳۵۶ قلم کالا عنوان کرد و گفت: میله‌های آهنی و فولادی گرم نورد شده دارای دندانه، قیر نفت، پلی استیرن غیرقابل انبساط معمولی (هیدرو کربن مایع)، مس تصفیه شده، شمش آهن و فولاد، کنسانتره مس، پروفیل، پلیمرهای پروپیلن، شکلات، محصولات پسته از جمله کالاهای صادر شده از استان در ۹ ماه امسال بوده است.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی در خصوص آخرین آمار صدور کارت بازرگانی در استان نیز افزود: در این مدت ۳۵۰ فقره کارت بازرگانی صادر و ۶۵۰ فقره کارت تمدید شده است.

به گزارش ایرنا، در آذربایجان شرقی بیش از چهار هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی و تولیدی فعالیت می کنند.

قرارداد ۲ هزار میلیارد ریالی فناوران علوم پزشکی تبریز با صنعت

مراکز کاربردی دارویی، سلول های بنیادی، علوم تغذیه، آزمایشگاه جامع تحقیقات، رتبه دوم مرکز تحقیقات ایمونولوژی و رتبه سوم مرکز تحقیقات آنالیز دارویی در بین دانشگاه های علوم پزشکی ایران را از دستاوردهای مهم دانشگاه علوم پزشکی تبریز در زمینه های تحقیقاتی در ۲ سال گذشته برشمرد.

وی یکی از مهمترین زمینه های مساله محور کردن تحقیقات علمی در حوزه علوم پزشکی را توجه به ساخت و تولید انواع داروها و تجهیزات اعلام و اظهار کرد: بر همین اساس معاونت تحقیقات و فناوری این مجموعه قراردادهای همکاری با کشورهای ترکیه، ازبکستان و جمهوری آذربایجان را نهایی کرده است. شهبایی با بیان اینکه تحقیقات و پژوهش باید در سرتلوحه تمام اقدامات مربوط به بودجه ریزی کلان کشور قرار بگیرد، گفت: هر گونه سهل انگاری در این حوزه می تواند آسیب های جبران ناپذیر به کشور

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی تبریز اعلام کرد: «واحدهای فناور و دانش‌های بنیان و تحقیقاتی در سالجاری تاکنون حدود ۲ هزار میلیارد ریال قرارداد با صنایع کشور منعقد کرده اند.

برویز شهبایی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، تعداد و ارزش قراردادهای سالجاری نسبت به سال های قبل را رو به رشد دانست و افزود: پارسال ارزش ریالی قراردادهای واحدهای فناور دانشگاه علوم پزشکی با صنایع و واحدهای تولیدی ۹۰۰ میلیارد ریال بود.

وی با تاکید بر توانمندی های محققان علوم پزشکی تبریز در حوزه ساخت و تولید انواع داروها، تجهیزات و لوازم پزشکی، یادآور شد: امسال افزون بر ۴۵۰ میلیارد ریال انواع محصولات و تجهیزات پزشکی توسط شرکت های فناور و دانش بنیان آذربایجان شرقی به فروش رسیده است.شهبایی احراز رتبه اول مستمری آنها تقدیر نمود.

عتباتی ادامه داد، هسته گزینش برای چندمین بار رتبه اول کشور را احراز کرده است و این حاصل تلاش شما عزیزان و پشتیبانی کنندگان می باشد که واقعا جای تقدیر دارد.

عتباتی به فرمایشات مقام معظم رهبری(مدظله‌العالی) در بیانیه گام دوم انقلاب اشاره و گفت: حسب فرموده ایشان نیروی انسانی سرمایه اصلی نهادها و ارگانها می باشد که هر چقدر این نیروی انسانی متعهد و قوی و سالم باشد یقینا موجب سلامت و ارتقای آن نهاد و ارگان خواهد

گزارش "عصر آزادی" از بزرگترین مانور امداد، نجات و اسکان اضطراری ۱۰ هزار نفری کشور در تبریز؛ آماده؛ گوش به زنگ زلزله



توجه به نگرش انسانی اسلام به انسان و امداد و نجات دیگران به ویژه انسان‌های ناتوان و مجروح، امری خداپسند است لذا آموزه های قرآنی نیز به ما می فرمایند که مومنان باید به مدد دیگران به ویژه افراد حادثه دیده برخیزند و کسانی که در این مسیر اقدام نمی‌کنند، سرزشت می شوند.

وی اضافه کرد: جامعه، ترکیبی از انسانهایی است که برای رفع نیازهای یکدیگر در مجموعه های فومی، ملتی و امتی دورهم گرد آمده‌اند تا ضمن یاری به یکدیگر در راستای دستیابی به کمال و آرامش، مشکلات و چالش‌های پیش روی فرد و جامعه را برداشته و به همدیگر مدد رسانند.

تامین برق محدوده مانور بدون هیچ مشکل انجام شد

در این مانور، شرکت توزیع نیروی برق تبریز به

صورت مطلوب برق موردنیاز ۱۰ هزار چادر را تامین کرده و در کنار سایر دستگاه‌های خدمات‌رسان همچون شهرداری و ادارات گاز و آتش‌نشانی قرار گرفت و در ۱۱ نقطه از کلانشهر تبریز حاضر شد.

ناصر عباتی – رئیس مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز – در این باره گفت: طی این مانور تیم های عملیاتی مدیریت بحران و پدافند بر اساس سناریوی تعیین شده توسط مدیریت بحران استانداری و هلال احمر مکلف به تامین برق منطقه شده و ضمن استقرار ۴ دستگاه ژنراتور تامین برق و ۱۳ دستگاه خودروی سبک و سنگین و نیمه سنگین و ۹ اکیپ ۴ نفره در مناطق ۱۰گانه شهر تبریز و محل پالپوت اقدامات لازم را انجام دادند، علاوه بر تامین برق اضطراری چادرها، تامین برق محدوده انجام مانور از طریق استقرار ژنراتورها بدون هیچ مشکل انجام شد.

هلال احمر آذربایجان شرقی آمادگی مواقع بحرانی را دارد

در این مانور با حضور تعداد وسیعی از امدادگران و نجاتگران هلال احمر و سایر دستگاه‌ها، سه فروند هلنی کوپتر نیز جهت ارزیابی، ارسال محموله های کمک در نوبت‌های مختلف به پرواز درآمده و سپس نیروهای جمعیت هلال احمر از طریق این هلی کوپترها وارد منطقه بحرانی شدند.

بر پا کردن چادر، محیط امن برای بازی کودکان، تامین نان، سرویس‌های بهداشتی سیار، تلفن همگانی، خودروهای پزشکی قانونی، بیمارستان صحرایی و اتاق عمل سیار، چادرهای نیروهای بهداشتی، تیرهای برق اضطراری، عملیات خاموش کردن آتش سوزی، نجات مصدوم، ارائه آموزش‌های کمک‌های اولیه و غیره از جمله بخش‌های مختلف این مانور عظیم و وسیع بود. شایان ذکر است جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی در سال های اخیر علاوه بر تجربه حضور در زلزله های خوی و تورکیه، با برگزاری مانورهای مختلف از جمله مانور اسکان، آمادگی و تجربه بالایی برای امداد و اسکان در مواقع بحرانی کسب کرده و این مانور نیز که بزرگترین مانور زلزله اسکان و درمان اضطراری کشور بود علاوه بر افزایش آمادگی دستگاه‌های اجرایی، با هدف افزایش آگاهی و آمادگی شهروندان برای مقابله با حوادث طبیعی با موفقیت برگزار گردید.

معاون سیاسی اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی ابلاغی جدید گرفت



وزیر کشور با صدور ابلاغی، تراب محمدی، معاون سیاسی اجتماعی استاندار آذربایجان شرقی را به عنوان مسوول هماهنگی و تمشیت امور استانداری این استان منصوب کرد.

به گزارش ایرنا، در حکم «احمد وحیدی» آمده است: "جناب آقای تراب محمدی معاون محترم سیاسی و اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی سلام علیکم به موجب این ابلاغ با توجه به کسالت جناب آقای خرم، استاندار محترم، مسئولیت هماهنگی و تمشیت امور استانداری آذربایجان شرقی به جنابعالی محول می‌شود."

وی اظهار امیدواری کرده است: محمدی با اتکال به خداوند متعال، رعایت تقوای الهی و موازین شرعی در چارچوب قوانین، مقررات و تدابیر ابلاغی جهت تمشیت امور استانداری آذربایجان شرقی، با هماهنگی سایر ارکان استانداری، اجرای سیاست‌های دولت مردمی، برنامه‌های وزارت کشور و انجام وظایف استانداری و مسئولیت‌های محوله در راهبری ستادها، شوراهای و کمیسیون‌ها، ظل توجهات حضرت ولیعصر (عجل الله تعالی فرجه) و تحت زعامت مقام معظم رهبری حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) موفق و سرازافز باشد.
به گزارش ایرنا، «عبادین خرم» استاندار آذربایجان شرقی به علت مشکلات تنفسی در بیمارستان بستری است.



وارد کند و در این صورت دستیابی به اهداف بیانیه گام دوم انقلاب و نیز منویات رهبری نیز با اما و اگرهای گوناگون مواجه می‌شود.وی برخورداری از تعداد ۹۵۰ استاد دارای رتبه علمی بالا و حدود ۱۰ هزار دانشجو را یکی از مهمترین و بزرگترین مزیت کشور قرار بگیرد، گفت: هر گونه سهل انگاری در این های دانشگاه علوم پزشکی تبریز برشمرد و ادامه داد:

تشکیل جلسه گردهمایی سالانه گزینشگران استان به مناسبت سالروز صدور فرمان تاریخی امام خمینی(ره)/عتباتی:

گزینش شایسته سالاری هست و موجب جذب نیروهای متعهد و متخصص به بدنه دستگاه قضایی می شود

عتباتی خطاب به گزینشگران تاکید کرد از ادامه مراقبت و گزینش کارکنان و آموزش آنها غافل نشوند و به صورت مستمر ضمن آموزش های لازم صیانت و مراقبت لازم را از اداره و نیروی انسانی آن به عمل آورند.

وی افزود، گزینش در واقع شایسته سالاری هست و موجب می شود نیروهای متعهد و متخصص جذب دستگاه شوند و در ارائه خدمات به مردم کم نگذارند.

مجیدی دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هم در این جلسه گفت: نیروی انسانی سالم در خدمت گذاری به مردم می تواند بسیار موثر عمل کند.

وی افزود، نیروهای گزینشگر وظایف و تکالیف نیروهای انسانی جدید و همچنین ابعاد کار را به خوبی به افراد جدیدالورود تبیین و تشریح کنند. در ادامه جلسه دیگر اعضای حاضر در جلسه به بیان دیدگاهها و نقطه نظرات خود پرداختند و جلسه با تصویب مصوباتی به کار خود خاتمه داد.

خبر

دست هایی که ستون مدرسه می شود



عصر آزادی/سرپرستی البرز: خیر مدرسه ساز گفت:فردیس نسبت به جمعیت فقیرترین سررانه آموزشی را در کشور دارد، در کنار احداث پروژه های مسکونی باید سرانه های خدماتی و آموزشی برای آنها ایجاد شود.

مهدی فاطمی خیر مدرسه ساز در آیین کلنگ زنی مدرسه ۱۸ کلاسه شهرستان

فردیس در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه همه مردم جامعه نسبت به یکدیگر مسئول هستند و نباید از هیچ اقدامی برای کمک به یکدیگر دریغ کنند، اظهارداشت : داشتن شوق و انگیزه برای خدمت به جامعه ویژگی است که در هر فرد وجود دارد لذا افراد نیکوکار باید قدر جایگاه خود را بدانند و در اعتلای آن کوشا باشند.

وی ، مدرسه‌سازی را باعث خیر و برکت در زندگی و معامه با خدا می داند و از هیچ کس انتظاری در ازای انجام این کار خیر ندارد.

فاطمی با بیان اینکه بهترین سرمایه گذاری برای ارتقا سطح فرهنگی و علمی دانش آموزان، امر پسندیده مدرسه سازی است اذعان کرد: ما خیر نیستیم بلکه یکسری واسطه های ضعیف و کوچک هستیم که مسوولیت به عهده ماست این شما عزیزان هستید باعث می شوید این روند مسیر و ریل ایجاد شود تا قطار خدمت روی آن به جریان بیفتد.

وی به دیگران هم توصیه می کند هرکس به هر اندازه در توان دارد، به امر مدرسه‌سازی کمک کند تا بی‌سوادی در کشور ریشه‌کن و در این کار خیر سهیم شوند. اگرچه او این کار را معامله با خدا می‌داند و از هیچ‌کس، نه مردم و نه مسئولان، انتظاری در ازای انجام این کار خیر ندارد.

اولین مدرسه خیرساز فردیس به نام شهدای کرمان نامگذاری شد

محمد پورگیلان، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان البرز در این مراسم ضمن تسلیت شهادت جمعی از هموطنان در سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی در کرمان، گفت: پروژه آموزشی خیرساز در شهرستان فردیس، اولین مدرسه‌ایست که در کشور به نام شهدای کرمان نامگذاری می‌شود.

وی بیان کرد: این مدرسه خیری در زمینی به مساحت حدود ۵ هزار مترمربع و زیربنای ۲ هزار و ۷۰۰ مترمربع آموزشی در فردیس ساخته می‌شود.

وی افزود: با ساخت این مدرسه تراکم کلاس های موجود کاهش یابد و دانش آموزان در کلاسهای استاندارد تحصیل می‌کنند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان البرز تصریح کرد: این پروژه به لحاظ معماری فاخر و غنی است که امیدوارم در مدت زمان یکسال و نیم به بهره برداری برسد تا دانش آموزان از آن بهره مند شوند.

مدیرکل صمت کیلان:

وصول حقوق دولتی از معادن کیلان ۵۱ درصد افزایش یافت

عصر آزادی/سرپرستی کیلان – فراد همت زاده: **مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کیلان از وصول مناسب حقوق دولتی معدنی خبر داد و گفت:** **نسبیت به مدت مشابه سال قبل: وصول حقوق دولتی از معادن کیلان ۵۱ درصد افزایش یافته است.**

تیمور پورحیدری در جلسه تخصصی معدن با حضور مدیران و کارشناسان اداره معادن و اکتشافات معدنی استان اظهار داشت: ساماندهی و نظارت علمی معادن مد نظر قرار گیرد و برخی درخواست‌های برداشت موقت رودخانه ای بی مورد است و اساساً مصالح رودخانه ای را به عنوان معدن دایم به رسمیت نمی‌شناسیم.

وی با تاکید بر اینکه نهادهای متولی رودخانه ها و منابع طبیعی تکالیف نظارتی در حفظ انفال دارند،تصریح کرد: اختیار بستر رودخانه از حیث استعدایابی؛ نظارت مستمر و مقابله با برداشت‌های غیر مجاز؛ با آب منطقه‌ای است و صرفاً پس از موافقت کارشناسی و اعلام نیاز آب منطقه‌ای؛ فقط مجوز حمل توسط اداره کل صمت صادر می‌شود.

این مسئول به میزان وضعیت برداشت مواد معدنی اشاره نمود و افزود: در ۹ ماهه سال جاری ۷ میلیون و ۸۷۲ هزار تن مواد معدنی از معادن استان برداشت شد که نسبت به ۹ ماه سال قبل ۱۱ درصد رشد را نشان می‌دهد.

دکتر پورحیدری همچنین از رشد ۵۳ درصدی اجازه برداشت‌ها در ۹ ماهه اخیر سخن گفته و خاطر‌نشان کرد: در ۹ ماه امسال ۱۱۸ اجازه برداشت جهت تامین مصالح پروژه‌های راه آهن رشت– استارا، آزادراه قزوین– رشت و سایر پروژه‌های ملی صادر گردید و در حالی که در سال گذشته فقط ۷۷ اجازه برداشت صادر شده بود. وی کارشناسان اداره معادن را ضمن تشکیل گروه بندی نظارتی برمعادن، مکلف و صراحتا تاکیدکرد: در بازدیدها از ظرفیت کارشناسی نهادهای محیط زیست و منابع طبیعی و آب منطقه ای نیز برای اجرای دقیق قانون و نظارت مستمر علیرغم استقرار مسئولین فنی سازمان نظام مهندسی معدن استفاده شود و در برخورد با متجاوزین به انفال دولت با احدی ممانشات نگردد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کیلان همچنین با بیان افزایش ۵۱ درصدی وصول حقوق دولتی در ۹ ماهه سال جدید تشریح کرد: دریافت حقوق دولتی معادن و برداشت‌های موقت به میزان ۲۶۰ میلیارد و ۴۱۶ میلیون تومان می‌باشد در حالی که این میزان وصول حقوق دولتی در مدت مشابه سال گذشته ۱۷۱ میلیارد و ۸۸۷ میلیون تومان بوده است.

نخستین نشست تخصصی صنعت حلال استان در نمایشگاه اصفهان برگزار می شود

عصر آزادی/سرپرستی اصفهان: **برند حلال به عنوان یکی از شناخته شده ترین استانداردها در عرصه بین المللی، امروزه نقش بسیار مهمی در تجارت جهانی و تسهیل مبادلات کالا در بازارهای دنیا ایفا می نماید.**

این برند که در بازار مصرف کشورهای مسلمان و غیرمسلمان یابناگر سطح بالاتری از کیفیت و سلامت محصولات است دیگر منحصر به مواد غذایی و نوشیدنیها نیست و گروههای کالایی مختلف از محصولات و خدمات مانند صنایع دستی، امور مالی، گردشگری، خدمات پزشکی و دارویی، اقامت، رسانه و دیپلماسی را تحت پوشش خود قرار می دهد. ایران به عنوان یکی از کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی (OIC) دارای ظرفیت های متنوعی در صنعت حلال است و همواره سعی نموده که با استفاده از برند حلال جایگاه خود در صادرات محصولات و خدمات حلال را ارتقا بخشد. با توجه به لزوم معرفی تخصصی برند حلال به سازمان های مرتبط و از آنجائیکه استان اصفهان به عنوان قطب صنعتی و فرهنگی کشور دارای پتانسیل های کم نظیری در صنعت حلال می باشد، نخستین نشست تخصصی حلال با حضور صاحب نظران داخلی و خارجی همزمان با بیستمین نمایشگاه تخصصی صنایع غذایی اصفهان در تاریخ ۲۰ ماه برگزار خواهد شد. در این نشست نمایندگان بخش خصوصی و دولتی کشور و استان ضمن بیان دیدگاهها و نقطه نظرات خود در قالب پنل های سخنرانی درباره هم افزایی و خرد جمعی برای بهره برداری هدفمند از برند حلال در مسیر توسعه صادرات کشور گفتگو و رایزنی خواهند نمود

رونمایی از «سامانه جامع بومی‌سازی فولاد مبارک» در پنجمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران

عصر آزادی/سرپرستی اصفهان: **نیاز‌های خرید خارج فولاد مبارک‌ه با در نظر گرفتن میزان تکرار پذیری آنها برای تفرغ سازندگان و شرکت های دانش بنیان در اکتساب دانش و سرمایه گذاری تولید این اقلام در سامانه جامع بومی سازی بارگذاری خواهد شد.**

بر این اساس شرکت‌های سازنده و دانش‌بنیان می‌توانند به این سامانه مراجعه و آمادگی خودشان را در این سامانه اعلام کنند. سامانه جامع بومی‌سازی فولادمبارک» روز سه شنبه ۱۹ دی ماه در نخستین روز پنجمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران با حضور محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارک، در برج میلاد تهران رونمایی خواهد شد. گفتنی است پنجمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران از ۱۹ تا ۲۱ دی ماه در محل برج میلاد تهران برگزار می‌شود.